*Καντιόνα δρειλει]¹⁾ *Κυριλλον.* Ἐπὶ πάσης τῆς βόνα φίδε ἀγωγῆς κῷη τὸν δικαιοτήη περὶ τοῦ ἡρτημένου [χρόνον εἰτε]²⁾ κέρδος καὶ τῆς ἡρτημένης ζημίας παρασκενάζειν τοῖς λιγάντοις καντιόνα παρέξειν ἀλληλοις.*

† Τυχὸν γὰρ ἐπώλησαν τι καὶ ἐλπίζονταν ἐτρέγεσθαι, ἡ ἡγόρασαν καὶ ἐλπίζονταν, ἐκ τούτου κεφαλαι. [Sch. d. II. 30.]

γενικαὶ εἰσιν] † Γενικά εἰσι τὰ περιέχοντα τὴν διοίκησιν πάσης τῆς περιουσίας· οἷον ἡ κοινωνία, εἰ μὴ ἔχτως ἐπὶ την πρώτην παραγματη συνεστη, γενικὴ ἐστιν, ὡς δυοῖς μεταξὺ κοινωνῶν πάντα διοικεῖν. καὶ ὁ ἐπίτροπος ἐπὶ τοῦ νόμου ἔχει τὴν διο-

Cyrilli. Si heredes sociorum in eadem permanerint voluntate, ex novo consensu socii fiunt.

Stephani. Hoc per novum consensum eatenus procedit, ut in actionem pro socio veniat id, quod post mortem testatorum suorum heredes incepunt.

XXXVIII. Paulus. Propter futurum lucrum ¹⁾ L. 38. et damnum iudex cautiones interponi curat ²⁾). Idem D. XVII. 2, et in omnibus bona fidei iudiciis, sive generalia sint ³⁾, veluti pro socio vel negotiorum gestorum ⁴⁾ vel tutelae ⁵⁾, sive specialia, veluti commodati ⁶⁾, mandati ⁷⁾, depositi.

Competit mihi de impensis ⁸⁾ a me factis vel de §. I. fructibus, quos socius meus percepit, vel actio pro socio vel actio communii dividendo et altera alteram tollit ⁹⁾.

I) propter futurum lucrum] Pro socio arbitri curam habere debet cautionibus interponendis futuri damni et lucri pendentes ex societate, verbi causa unus ex sociis rem emit et de evictione duplum sibi stipulatus est aut vendidit rem et similiter propter evictionem duplum promisit. Metuebatur autem, ne res vendita vel etiam emta, quum pignori data a sociis esset, evinceretur, ita ut duplae stipulatio committeretur. Tunc certe huius rei socii rationem ita habebunt, ut ei promittant, se, si duplum propter evictionem rei communis venditae postularetur, eum esse defensuros vel id quod interest praestituros, sicuti etiam ille promittet, se, si huicmodi quid factum fuerit, lucrum ex duplae stipulatione propter evictionem acquisitum secundum partes societatis esse praestitum. Huic autem Sabinus in omnibus bona fidei iudicis locum esse ait, etsi generalia sint, veluti pro socio, negotiorum gestorum, tutelae. Nam si negotiorum gestor erimit aliquid vel etiam vendiderit et stipulatus sit vel etiam promiserit evictionis praestationem, spes autem adsit, postea quam abstinerint administratione, locum fore evictioni, idem promittet, vel eandem securitatem accipiet actione tutelae vel negotiorum gestorum instituta. Sed etsi speciales actiones sint, veluti mandati, commodati, depositi, idem est. Et actio quidem mandati locum habebit, veluti casu evictionis; actio autem commodati et depositi hoc casu, veluti commodavi vel etiam depositus apud te servum: huic venenum dedisti, quod statim quidem non nocuit, paulo post autem vim suam ostendit. Servum actione commodati vel depositi a te accipiens de futuro damno mihi stipulatione tibi facta cavebo. Vel etiam servus tibi commodatus vel apud te depositus artem propriam calluit: postea bona fide, non furandi animo, sed amicitia mea fisis operas eius locasti aliis, mercede definita in stipulationem deducta: fortasse propterea speciale pactum initum est, quum tu talem quantitatē stipulatus sis. Interea servus mihi redditus est. Quum absurdum sit, ut quum bona fidei iudicia sint, ex rebus alienis aliquid lucreris, lucrum autem nondum appareat propterea: quod dies nondum venerit stipulatione comprehensa, cautionem mihi praestabis, te petiturum illud et mihi soluturum esse.